Da Urbino 1i 2 Ottobre 1592
Presens prescripta copia suo cum originali concordat existenti in uno
ex antiquoribus libris in Cancelleria Abbatiale asservatis ed ¢.....y*¥
In quorum et dat. San Laurentii in Campo hac die 30 Augusti 1778.
Ita est Nicolaus I.azzarini Notarius Pubblicus et Cancellarius Ab-
batialis.

BI
*Avtiypagov éxdéocwg tig dvevpéoewe TV Aetpdvov iy 20MV *Tovviov 1520.

Ex t®v mooodmwy, to 6moto dvagéeel, yoovoloyeitar peta to 1599,

IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI
INVENTIO PRAECIOSI CORPORIS SANCTI DEMETRII MARTYRIS

Regis sacramentum abscondere bonum, opera autem Dei revelare et
confiteri honorificum esse sacre constantur pagine et ut cecinit Regius
Propheta Psalmos: 67 = Mirabilis Deus in Sanctis suis: Mirabilia quidem
operatus est Deus per servum suum Demetrium Thessalonicensem marti-
rem in vita ipsius, mirabilia etiam narrare consentaneum est quae fecit
ac facit quotidie per sacras reliquias eius praeciosi corporis quod requiescit

in Ecclesia Abbatiali Sancti Laurentii in Campo in quadam satis honori-

# Avo LéEerg Svoavayvwotol.

524 ITPAKTIKA THSE AKAAHMIAY AGHNQN

fica capella eius nomini dicata et ab universo Populo non solum Lauren-
tino et propinquis verum etiam ab exteris et proceribus et magnatibus
pie ac religiose colitur veluti a Serenissima D.D. Livia Feltria de Ru-
vere Urbini Ducissa et ab excellentissimis D.D. Ducissa Aquesparte,
marchionissa Lucretia de Ruvere Lante, I,udovico Lante et Olympia
eius uxore, qui omnes cum eorum familiaribus dum in Terra Sancti
Laurentii et in oppido Castri Leonis moram traxerunt humiliter et devote
venerati sunt.

Mirabilis fuit eius inventio ut est traditio hominum Laurentinorum
et praecipue perillustris et admodum excellentis J. V. D. D. Julii
Novelli Civis Laurentini qui anno (...)* diem suum clausit extre-
mum in senectute bona et venerabili et dum viveret, narrabat se a maio-
ribus suis pluries audivisse: dum in eadem Ecclesia Abbatiali divina
agerentur officia, ictus et strepitus magnos non parva circum adstantium
admiratione auditos fuisse, verumtamen quo in loco praecise connotari non
potuisse. Contigit non sine divinae dispensationis Providentia, in fodiendo
pro reparatione eiusdem Ecclesiae, ut, ubi hodie Altare maius constructum
videtur, thesaurus absconditus, nempe sacrum Corpus Sancti Demetrii
manifestaretur, anno Domini 1520 et die 20 mensis Junii Reveren-
dissimo D. D. Marco Vigerio de Ruvere episcopo Senogalliense et
Commendatario Hcclesiae Abbatialis repertum in quadam capsa lignea
rubro colore depicta in qua reposita erat quaedam lamina plumbea cum
similibus caracteribus:

H.R. Q. E.
S. C. P.§,
D. M. T. I.

quae tempore ejusdem D. D. abbatis Vigerii sic interpretata fuerunt:
Hic requiescit Corpus praeciosum sancti Demetric Martiris Thessalonicensis
Incliti, et ejusdem laminae exemplum annis proxime elapsis in Hispa-
niam trasissum ad perillustrem et admodum Reverendum D. Lau-
rentium Cocchio civem TLaurentinum, a secretis Illustrissimi et
Reverendissimi D. D. Campeggi Nuntii Apostolici apud serenis-
simum et potentissimum Hispaniarum Regem, eodem modo declaratum
extitit, qui etiam Sancti Demetrii acta a Metaphrasto graecis litteris

* *EAllelner 10 &vog.
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descripta, ad nos et graece et latine ex graeco sermone desumpta
perhumaniter trasmisit.

Temporis orbe revoluto in die festo divi S. Demetrii per annos
centum et ultra D. D. de Fontinis cives parie Laurentini, solemne cele-
brari Officium curaverunt, et curant de praesenti R.R.D.D. T'roilus
Ioannes Baptista et Guidus de Fontinis uti haeredis quondam Petri
Angeli eorum proavi et tritavi respective qui de anno 1538 et die
ultima Septembris in eius ultimo cum quo discusso Testamento sub
rogitu signor Ioannis Benedicti Sandriani de Corinalto jussit (per haec
formalia verba) quod eius haeredes in perpetuum teneantur et debeant
annuatim celebrari facere in festo S.ti Demetrii unum Officium, in
quo assistant ad minus decem sacerdotes.

Nunc eius miracula ab infrascriptis Reverendis Sacerdotibus et in
ipsos et alios fideles (divina operante virtute) per intercessionem Sancti
Demetrii diversis temporibus recepta singulorum manibus, materno
sermone describentur ad laudem et gloriam S.ti Demetrii.

Vedi nel fascicolo di scritture antiche di carte 12 dentro la credenza
col titolo = Lettere del Signore Iorenzo Cocchi intorno alla vita di
S. Demetrio: no 6, molte e belle notizie del suddetto glorioso Martire.

I
Svupolatoyoaquny mdkg tol 1779, Omoyeyoauuévn oo toU votapiov
Niccolo Iazzarini, fltig Gvagéoer Aemtopeods 10 fotoQuxov tdv Aewpdvov, dmo
tiig Gvevoboeds Tov 10 1520 fwg tv metoxowdiv tov oo 1ol xapdivaiiov

*AdeEdvSoov Albani eic véav molvtedi] Adevaxa.

1°Anno del Signore MDCCLXXIX ind.e XII. sedendo la Santita di
Nostro Signore Papa Pio VI. Anno V. del suo Pontificato. Questo di 31
Maggio del medessimo anno.

Essendo che I’Eminentissimo Signor Cardinale Alessandro Albani
Diacono del Titolo di S. Maria in Vialata, gida Abbate Commendatario
di questa Insigne Abbazia di S. Lorenzo in Campo per la speciale divo-
zione, che ha sempre avuta verso il glorioso Martire S. Demetrio Tes-
salonicense, le di cui sagre ossa si vemerano e si conservano in questa
Chiesa Abbaziale di S. Lorenzo nell’antichissima Cappella dedicata al
medesimo Santo, avesse risoluto, e determinato di riporre e ricollocare
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dive Sagre Ossa di detto Martire S. Demetrio in una urna pit decente
ed avesse per tal’ effetto fatta lavorare e costruire in Roma la detta Urna
tutta quanta di legno d’India co’ suoi piedi, o siano basi di metallo
dorato, e con il s e suo contorno di simile metallo dorato nella sommita
di detta Urna da descriversi da me in appresso pil esattamente.